
 
 
 
 

V e r  k  ü n d u n g s b l  a t  t  
–  Amtl iche Mittei lungen  - 

Nr.  13 Essen,  den 7.  Februar 2006 
 

Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für den Aufbaustudiengang zum Konzertexamen  

in der Künstlerischen Instrumentalausbi ldung 
der Folkwang Hochschule 

Vom 6. Februar 2006 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Lande 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. 
NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. November 2004 
(GV. NRW. S. 752) und des § 41 Abs. 1 des Gesetzes über die Kunst-
hochschulen im Lande Nordrhein-Westfalen (KunstHG) vom 
20. Oktober 1987 (GV. NRW. S. 366), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 16. Dezember 2003 (GV. NRW. S. 772), hat die Folkwang Hoch-
schule die folgende Ordnung erlassen: 

Art ikel  I  
Die Prüfungsordnung für den Aufbaustudiengang zum Konzert-
examen in der Künstlerischen Instrumentalausbildung der Folkwang 
Hochschule vom 29. Juli 1998 (ABl. NRW. 2 S. 926), geändert durch 
Satzung vom 10. April 2000 (ABl. NRW. 2 S. 279), wird wie folgt geän-
dert: 

§  7 Abs .  2 Satz 1 erhält  folgende Fassung: 
„Instrumentalbedingte Änderungen sowie die Änderung in der 
Reihenfolge der Prüfungsteile sind möglich.“ 

Art ikel  I I  
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie 
wird im Verkündungsblatt der Hochschule veröffentlicht. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats 1 vom 
09.11.2005 und des Senats vom 01.02.2006. 
 
Essen, den 6. Februar 2006 
 
Der Rektor 
Prof. Dr. Martin Pfeffer 
 


